
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY
Odbor dopravy
Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215
ID datové schránky: mmfb7hp

Váš dopis ze dne Naše značka Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne
17.10.2022 spis.zn.:MeRo/45373/OD/22 Bla

č.j. dokumentu: MeRo/4065/OD/23

Helena Blažková
371 706 325

helena.blazkova@rokycany.cz

16.2.2023

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm.
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm.
a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil
podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 17.10.2022 podala

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská
462, 326 00 Plzeň, kterou zastupuje Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová 1658/1, 147 00
Praha (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

„Most ev.č. 11727-1 přes Padrťský potok v obci Dobřív“

(dále jen "stavba") na pozemkových parcelách parc. č. 160/1 (ostatní plocha), parc. č. 1391/1 (ostatní
plocha), parc. č. 1392/1 (ostatní plocha), parc. č. 1392/4 (ostatní plocha), parc. č. 1413 (ostatní
plocha), parc. č. 1419/1 (ostatní plocha), parc. č. 1501/3 (vodní plocha) v katastrálním území Dobřív.

Stavbou je:
- SO 201 – Most ev.č. 11727-1 – dvoupolový monolitický integrovaný most. Založení plošné na

stávajících základech s posílením pomocí mikropilot. Vozovka 2x krajnice šířky 0,5 m, vodící
proužek šířky 0,25 m, 2x dopravní pruh šířky 3 m. šířka vozovky mezi obrubníky je 6,5 m, šířka
mezi zábradlím je 10,5 m. Příčný sklon střechovitý 2,5 %. Délka mostu 41,6 m, délka přemostění
26,45 m, délka nosné konstrukce 28,5 m. Most bude vybaven ocelovým mostním zábradlím se
svislou výplní na vnějším okraji obou říms.

- SO 401 – Dočasná přeložka kabelu CETIN – stávající metalický kabel, který vede v ocelové
chráničce zavěšené na mostě, bude po dobu stavby dočasně přeložen a po jejím dokončení uložen
zpět v chráničce v římse.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od
hranic pozemku a sousedních staveb.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 2

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval PONTEX spol. s r.o.,
Bezová 1658/1, Praha 4, číslo zakázky: 21 056 00, datum 11/2021; případné změny nesmí být
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu předem:

 termín zahájení stavby,

 název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět,

 kontaktní osobu zhotovitele včetně telefonického spojení,

 osobu, která bude vykonávat technický dozor na stavbě, včetně telefonického spojení.

3. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních
prací jako předmětu své činnosti, vedení stavby bude zajišťovat autorizovaná osoba pro dopravní
stavby.

4. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a státního
odborného dozoru.

5. O průběhu stavby bude veden stavební deník.

6. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytyčení stávajících podzemních sítí a při
provádění stavby zajistí jejich ochranu před poškozením dle podmínek a požadavků jejich
vlastníků a správců zejména dle vyjádření společností ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 4.2.2022 č.j.
001123739623, GasNet Služby, s.r.o., ze dne 9.2.2022 pod č.j. 5002546846, CETIN a.s. ze dne
1.11.2022 č.j. 796596/22, Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany,ze dne
19.11.2021 č.j. 465/21/P. Vlastník vedení je povinen na výzvu vlastníka dotčené pozemní
komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zákona o
pozemních komunikacích).

7. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek
správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, která by byla s prošlým datem
platnosti.

8. Budou dodrženy podmínky Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, stanovisko správce
povodí a vyjádření účastníka řízení ze dne 24.2.2022 č.j. PVL-14767/2022/340/Li.

9. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska vydaného Městským úřadem
Rokycany, odborem životního prostředí, dne 24.2.2022 pod sp. zn.: MeRo/395/OŽP/22 Mou:

MěÚ Rokycany, odbor životního prostředí, podmínky z hlediska zákona č. 541/2020 Sb. o
odpadech
- Původce musí dle zákona č. 541/2020 Sb. při odstraňování stavby, provádění stavby nebo

údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.

- Na základě § 42 vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 (dále jen
„vyhláška“) o nakládání s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby,
provádění stavby nebo údržbě stavby musí původce dodržet postup uvedený v §42 odst. 1 až 3
zmíněné vyhlášky.

- Na základě § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech, je původce odpadu povinen v případě
stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1
písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před
jejich vznikem.

- Po dokončení realizace bude předložena průběžná evidence všech odpadů vzniklých při
realizaci záměru a doklady o předání odpadů oprávněné osobě na základě zákona o odpadech.

- Čestné prohlášení není dokladem a nenahrazuje průběžnou evidenci odpadů a doklady o
způsobu nakládání s odpady vzniklými při realizaci záměru.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 3

10. Budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska - souhlas podle § 17 zákona
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, vydaného Městským úřadem Rokycany,
odborem životního prostředí, dne 5.4.2022 pod sp. zn.: MeRo/1233-1/OŽP/22:
- V rámci akce „Most ev. č. 11727-1 přes Padrťský potok v obci Dobřív“ dojde k trvalému

dotčení p.p.č. 1501/3 v k.ú. Dobřív, který je ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Povodí
Vltavy, s.p. (významný vodní tok Klabava).
Pro realizaci stavby je nezbytné, aby žadatel (vlastník předmětné stavby) před vydáním
stavebního povolení nebo jiného povolení v rámci stavebního řízení, získal k dotčené části
výše uvedeného pozemku, ke kterému má Povodí Vltavy, s.p. právo hospodařit, potřebné
oprávnění k jeho užívání (bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti).
Za tímto účelem předloží žadatel v dostatečném předstihu žádost s přesnou specifikací dotčené
části výše citovaného pozemku ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Povodí Vltavy s.p.
výše citovanou stavbou.

- Dle ustanovení § 39 odst. 2, písm. a) vodního zákona bude zpracován havarijní a povodňový
plán platný po dobu stavby.

- Při výstavbě nového silničního mostu v obci Dobřív nebude docházet ke znečišťování vodního
toku Klabava.

- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci vodního toku (Povodí Vltavy, s.p. –
p. Pacolt, tel. 724 212 367). Správce vodního toku bude přizván ke kolaudaci stavby mostu,
kde mu bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby mostu v systému S-
JTSK a výškovém systému B.p.v. v digitální podobě (textový soubor bodů) a situace bude
zakreslena ve výkresu formátu dgn, dwg nebo dxf.

11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska – souhlas k zásahu do významného krajinného
prvku vydaného Městským úřadem Rokycany, odborem životního prostředí, dne 31.8.2022 pod
sp. zn.: MeRo/732/OŽP/22-5, podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů:

- Dřeviny, které nejsou určeny ke kácení, budou důsledně chráněny před poškozením a zničením
v souladu s arboristickým standardem AOPK 01 002 „Ochrana dřevin při stavební činnosti“
(ke stažení na http://standardy.nature.czúseznam-standardu/).

- Přebytečný materiál ze stavby nebude ukládán na březích toku.

- Po skončení prací bude okolí stavby v nejbližším možném termínu uvedeno do původního
stavu, včetně zatravnění odkrytého původního povrchu.

12. Budou dodrženy podmínky Českého rybářského svazu, z.s., Západočeského územního svazu, ze
dne 25.2.2022 pod zn. 61/21 – bude zabráněno úniku cizorodých látek do vodního toku řeky
Klabavy, zejména výluhů z cementových směsí, které jsou pro vodní organismy toxické. Žádáme,
aby termín zahájení stavby byl alespoň 14 dní předem oznámen místní organizaci (kontaktní
osoba p. Ješenko - tel.: 607875346), která je pověřena hospodařením na výše uvedeném
rybářském revíru a která provede záchranný transfer ryb v dotčeném místě vodního toku na
náklady investora tohoto záměru.

13. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky
stavby:

 po ukončení demolice starého mostu a odhalení základové spáry

 po ukončení výstavby spodní stavby

 po provedení nosné konstrukce

 po dokončení stavby.

14. O povolení uzavírky a stanovení přechodného dopravního značení bude požádán příslušný
silniční správní úřad zhotovitelem stavby v předstihu 30 dnů před požadovaným termínem
uzavírky.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 4

15. Po dobu stavby bude umožněn bezpečný přístup i příjezd k přilehlým nemovitostem.
O případném omezení budou vlastníci nebo uživatelé těchto nemovitosti informováni
s dostatečným předstihem.

16. Pro vydání kolaudačního souhlasu opatří stavebník závazná stanoviska dotčených orgánů k
užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy a geometrický plán.

17. Stavba bude zahájena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokončena do 31.12.2024.

18. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci,
nebude stavba zahájena.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Koterovská 462, 326 00 Plzeň; obec Dobřív, Dobřív 305,
338 44 Dobřív; Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha.

Odůvodnění:
Dne 17.10.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řízení.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání
na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Dne 20.1.2023 obdržel speciální stavební úřad podání Českého rybářského svazu, z.s., Západočeského
územního svazu ze dne 18.1.2023 pod zn. 38/23 na oznámení o zahájení společného řízení.
Obsah tohoto podání je shodný s vyjádřením se k projektové dokumentaci ze dne 25.2.2022 č.j. 61/21
a podmínky tohoto účastníka řízení jsou zajištěny podmínkou č. 12 společného povolení. Toto podání
nebylo posuzováno jako námitka nebo připomínka k řízení.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální
stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Stanoviska, vyjádření a souhlasy sdělili:
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni závazné stanovisko dne 17.1.2022 č.j.

KHSPL-36224/21/2021;

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní
inspektorát stanovisko dne 2.2.2022 č.j. KRPP-163632/2021-030806;

- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí dne 24.2.2022 č.j. MeRo/395/OŽP/22 Mou, 31.8.2022
MeRo/732/OŽP/22-5, 5.4.2022 MeRo/1233-1/OŽP/22;

- Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury dne 28.3.2022 č.j. MeRo/151/OŠK/22/Cin;

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí rozhodnutí dne 6.6.2022 č.j. PK-ŽP/3523/22;

- GasNet Služby, s.r.o., dne 9.2.2022 pod č.j. 5002546846;

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, dne 24.2.2022 č.j. PVL-14767/2022/340/Li, PVL-
3223/2022/SP;

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, souhlas ze dne 11.10.2022;

- ČEZ Distribuce, a. s., dne 4.2.2022 č.j. 001123739623;

- CETIN a.s., dne 1.11.2022 č.j. 796596/22;

- Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany, dne 19.11.2021 č.j. 465/21/P;

- Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem MO, ze dne
28.12.2021, 131355/2021-OÚZ-PHA-1150;

- Český rybářský svaz, západočeský územní svaz Plzeň, dne 25.2.2022 č.j. 61/21;



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 5

- Obec Dobřív, souhlas ze dne 28.1.2022;

- Obec Dobřív, rozhodnutí o povolení kácení, dne 17.10.2022 č.j. OÚDO/519/22.

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Lucie Jakabová, Michal Jakaba, Blažena Svobodová, 1. máje č.p. 182, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan,
Jarmila Plimlová, Dobřív č.p. 51, 338 44 Dobřív, Radislav Sadovský, Dobřív č.p. 51, 338 44 Dobřív,ČEZ
Distribuce, a. s., CETIN a.s., Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany, České
Radiokomunikace a.s., ČEZ ICT Services, a. s., ČD - Telematika a.s., GasNet Služby, s.r.o., PilsFree, z. s.,
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem MO, Telco Pro
Services, a. s., T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a.s., Český rybářský svaz,
západočeský územní svaz Plzeň

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby
podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby předá žadateli jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace předá vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem.
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

(otisk úředního razítka)
Bc. Ladislav Kőnigsmark
vedoucí odboru dopravy

Poplatek:



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 6

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů položky
18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 13.1.2023.

Obdrží:

účastníci řízení
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485, kterou zastupuje
Pontex, spol. s r.o., IDDS: nrpt3sn
Obec Dobřív, IDDS: 8jpay42
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany, IDDS: iwfuegx
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
PilsFree, z. s., IDDS: yifvts6
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem MO,IDDS:hjyaavk
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
Český rybářský svaz, západočeský územní svaz Plzeň, Tovární č.p. 281/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
Blažena Svobodová, 1. máje č.p. 182, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
Jarmila Plimlová, Dobřív č.p. 51, 338 44 Dobřív
Radislav Sadovský, Dobřív č.p. 51, 338 44 Dobřív
Lucie Jakabová, Bezručova č.p. 91, 267 01 Králův Dvůr u Berouna
Michal Jakaba, Bezručova č.p. 91, 267 01 Králův Dvůr u Berouna

dotčené správní úřady
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a
Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, Územní odbor Rokycany, DI // č.j. KRPP-163632/2021-030806
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1
Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p


		2023-02-21T07:39:19+0100
	Bc. Ladislav Kőnigsmark
	Vedoucí odboru dopravy




